PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  __04.04.2018___                                                                                          №  ___191/18__
г. Асино

Об утверждении Плана по проведению организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» от лесных пожаров в 2018 году
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Томской области от 12 октября 2005 года № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», и решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Асиновского городского поселения от 29.03.2018 № 6
1. Утвердить План по проведению организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» от лесных пожаров в 2018 году согласно Приложению к настоящему распоряжению.

2. Ведущему специалисту по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС Администрации Асиновского городского поселения взять под особый контроль готовность сил и средств, привлекаемых для тушения пожаров.

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» http://www.gorodasino.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнение настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Асиновского городского поселения                                                       А.Г. Костенков
Заместитель Главы Асиновского

городского поселения

_________________ М.С. Соколов

Управляющий делами

_________________ С.А. Кухаренко

Начальник юридического отдела

________________ Д.В. Григорьева

Зезюля К.А.
2-20-60

	Приложение

к распоряжению Администрации

Асиновского городского поселения

№  _191/18_ от __04.04.2018__ г.

ПЛАН

по проведению организационно-технических мероприятий по защите
населения и территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» от лесных пожаров в 2018 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Проведение мероприятий по предупреждению и ограничению распространения лесных пожаров.
	В течении пожароопасного сезона

	Председатель КЧС и ПБ,

Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	2.
	Определить порядок охраны лесов, находящихся в ведении муниципального образования «Асиновское городское поселение»
	до 21.04.2018
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	3.
	Разработка:

1) планов эвакуации населения, материальных ценностей, и сельскохозяйственных животных из пожароопасных районов (мкр. «ТРЗ», мкр. «ГРМ», мкр. «Лесозавод», п. Показательный, мкр. «Нефтебаза», мкр. «Мясокомбинат», мкр. «Перевалка», п. Вознесенка, п. Причулымка), в планах определить порядок оповещения населения, место сбора, обеспечения транспортными средствами, маршрут движения, места отселения и т.д.;

2) планов по обеспечению жизнедеятельности населения, сохранности материальных ценностей и сельскохозяйственных животных, эвакуированных из пожароопасных районов (мкр. «ТРЗ», мкр. «ГРМ», мкр. «Лесозавод», п. Показательный, мкр. «Нефтебаза», мкр. «Мясокомбинат», мкр. «Перевалка», п. Вознесенка, п. Причулымка).
	до 21.04.2018

	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	4.
	Создание за счет местных ресурсов, резервов ГСМ и других материально-технических средств на пожароопасный сезон.
	до 25.04.2017
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	5.
	Организация подготовки радио- и телевизионных передач, статей, материалов в средствах массовой информации по вопросам предотвращения лесных и торфяных пожаров, правилам защиты населения и объектов экономики от лесных пожаров.
	до 15.04.2018
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	6.
	Организация информирования населения через средства массовой информации о правилах поведения в лесу; о системе оповещения; о порядке посещения лесов в пожароопасный сезон; о порядке и местах парковки машин.
	В ходе подготовки к пожароопасному сезону
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	7.
	Определение порядка сбора информации о ходе выполнения мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону и при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, проведения анализа и представления в ЕДДС Асиновского района.
	Информирование производится через ЕДДС Асиновского района
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	8.
	Создание условий для свободного доступа к забору воды лесопожарным подразделениям в пожароопасный период из источников наружного водоснабжения, расположенных в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение», в целях пожаротушения (искусственных и естественных источников водоснабжения)
	до 20.04.2018
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	9.
	Провести тренировки с руководителями сил и средств , привлекаемых к предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами.
	11.04.2018-12.04.2018
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	10.
	Рекомендовать проведение мероприятий по очистке территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» от сгораемого мусора, сухой травы и провести работы по устройству минерализованных полос шириной не менее 3-х метров по периметру населенных пунктов.
	до 15.05.2018
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС